
Dr. Boris Reinholdt

Voith Paper Automation
boris.reinholdt@voith.com

20/05

Massankäsittelylinjoja koskeva teknologinen kehitys

kulkee nopeasti kohti jatkuvaa tuotantoprosessia, jossa säiliöiden

määrä on vähäinen. Tähän trendiin liittyen Voith on kehittänyt

EcoProcess -konseptin (Kuva 1.), joka mahdollistaa mittavat sääs-

töt investointi- ja käyttökustannuksissa.

iCon –
älykäs ohjausjärjestelmä massankäsittely-
linjoille

Etujen maksimoimiseksi EcoProcessin

hyödyntäminen rakentuu systemaattisen

tehdasautomaation sekä edistyneitten oh-

jausjärjestelmien varaan. Kaikki nämä so-

fistikoituneet järjestelmät tukevat samaa

tavoitetta: ne mahdollistavat sellaisen

tuotantoautomaation erilaisine ohjauspa-

rametreineen, että tehdas toimii teknises-

ti niin optimoidusti kuin mahdollista.

EcoProcess voidaan toteuttaa myös toi-

mivissa tuotantolinjoissa tuottavuuden li-

säämiseksi.
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Voith Paper Automation on kehittänyt

iCon-tuoteperheen kattamaan ylätason

säätötarpeita massankäsittelylinjoilla. iCon

kuuluu älykkäisiin ohjausjärjestelmiin ja

se on yhteensopiva kaikkien massankäsit-

telyn perusautomaatioon liittyvien, oh-

jaukseen ja säätöön käytettävien työkalu-

jen kanssa.

Modulaarinen iCon-tuoteperhe tarjoaa se-

kä laitteet että ohjelmistot  tarvittavine

palveluineen massankäsittelylinjan toi-
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Kuva 1: Konventionaalisesta prosessista 
EcoProcessiin.

Kuva 2: iCon-tuoteperheen rakenne.

minnan yksinkertaistamiseksi, luotetta-

vuuden lisäämiseksi ja kustannusten mi-

nimoimiseksi (esimerkiksi valkaisukemi-

kaalien osalta). Järjestelmään liittyvät in-

vestointikustannukset kuitataan nopeasti:

WEPA Giershagenin tuotantopäällikön,

Helmut Bergerin mukaan siistauslinjan

uusinta säästi valkaisussa 30% happivai-

heen kustannuksia ja 40% pelkistysvai-

heen kustannuksia investoinnin takaisin-

maksuajan ollessa vähemmän kuin kaksi

vuotta.

Järjestelmän rakenne

iCon jakautuu kolmeen toisiinsa kytkettyi-

hin tasoihin:

● iConControl on alusta, jossa kaikki

ohjaus- ja informaatiojärjestelmät

toimivat. Se kommunikoi suoraan

prosessinohjausjärjestelmän kanssa.

● iConQuality sisältää kaikki säädöt

massan laadun parantamiseksi opti-

moiden samalla käyttökustannuksia.

● iConView kattaa kaiken kommunikoin-

nin ja tiedon, joita massankäsittelylin-

jan ohjaus vaatii (Kuva 2.).

iConControl

MS Windowsiin pohjautuva iConControl-

alusta koostuu laadukkaasta teollisuuden

tarpeisiin suunnitellusta PC:stä, jossa on

standardi OPC-liittymä prosessinohjaus-

järjestelmään. Tämän yhteyden avulla on

luettavissa suuri määrä prosessinohjauk-

sen dataa ja muutetut asetusarvot voi-

daan viedä siistausprosessiin. OPC- ja

web-teknologia mahdollistaa saumatto-

man integraation käytännössä kaikkiin

prosessinohjausjärjestelmiin valmistajista

riippumatta.

Käyttäjä operoi järjestelmää prosessinoh-

jausjärjestelmän selaimelta. Kaikki tar-

peelliset asetusarvot ja mittaustiedot ovat

käytettävissä tietokannassa mahdollistaen

mm. vapaasti konfiguroitavissa olevan

grafiikan visualisoinnin. Ethernet-verkon

avulla PC voidaan liittää prosessinohjaus-

järjestelmän OPC-serverille prosessidatan

ja muuttujien lukemiseksi ja kirjoittami-

seksi.
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iConView

Voithin iConView-järjestelmä toimii iCon-

Control alustalla, jotta yksittäisten laadu-

nohjausmodulien perustoiminnot varmis-

tuvat. Datan suuri määrä tallennetaan pa-

kattuna Voith Paper Automaation kehittä-

mään tietokantaan. Kyseessä on erilaisten

moduulien muodostama perusta tuotta-

massa vuorovaikutteista dataa iConView-

ympäristössä.

Prosessidatan määrä kasvaa nopeasti pa-

perinvalmistusprosessissa. Se mahdollis-

taa toisaalta tarkemmat analyysit, mutta

toisaalta tällaisen tietomäärän manuaali-

nen käsittely on lähes mahdotonta. Juuri

tässä kohdin iConViewllä on keskeinen

merkitys johtopäätöksiä tehtäessä oikei-

den toimenpiteiden toteuttamiseksi.

iiConView tuottaa siis käyttöhenkilöstölle,

insinööreille ja johdolle tuotannollisen tä-

män hetken prosessi-informaation ohella

myös historiadataa. Tämän datan osalta

ainoa rajoitus on tallennuskapasiteetti,

mitä tosin voidaan laajentaa ottamalla

huomioon laajennettavan datan aikajänne.

Dataa ja säätöjä koskevaa informaatiota

voidaan tarkastella kuukausien jopa vuo-

sien ajalta. Tämän vuoksi iConView on

erinomainen päätöksenteon apuväline se-

kä tuotantohenkilöstölle että johdolle

(Kuva 4.).

Prosessidata voidaan esittää useilla eri

tavoilla – yksittäisinä arvoina, pylväs- tai

viivakuvaajina, trendeinä tai x- ja y-dia-

grammeina eikä ainoastaan yksittäisen

asiakkaan PC:llä netin kautta, vaan myös

intranetin avulla paperitehtaan prosessi-

ohjausjärjestelmässä. Eri käyttäjäryhmien

oikeuksia voidaan rajoittaa koskemaan

vain tiettyjä ryhmiä.

iConView mahdollistaa myös raportoin-

nin. Sekä kronologinen että lajikohtainen

dokumentointi on mahdollista tiivistämäl-

lä dataa laaja-alaisina tietojonoina (vuoro,

päivä, viikko, kuukausi ja vuosi). Rapor-

toinnin muodosta sovitaan erikseen asi-

akkaan kanssa.

iConBright ja iConBleach

Vaaleutta, joka on yksi paperin tärkeim-

mistä laatukriteereistä, voidaan parantaa

massan valkaisussa. Vaaleutta jatkuvatoi-

misesti mittaavat sensorit lähettävät tar-

peelliset tiedot Voith Paper Automationin

kehittämään älykkääseen valkaisunoh-

jausjärjestelmään. Valmiin massan laatua

voidaan parantaa huomattavasti, kustan-

nuksia samalla säästäen, vähentämällä

valkaistun massan vaaleusvaihteluita. 

Jokainen IconBleach-järjestelmä käsittää

useita asiakkaan vaatimuksen mukaisia

moduleja. Päämoduli, iConBleach, säätää

valkaisuvaiheessa syntyvää vaaleustasoa

ja ohjaa valkaisukemikaalien ja lisäainei-
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den annostelua. Mallipohjainen IMC-sää-

täjä ottaa huomioon valkaisuprosessin

pitkät viiveet sekä epälineaarisuudet sekä

prosessimittaukset ennen ja jälkeen val-

kaisun.

Kaksi tai useampia iConBleach-modulia

kytketään yhteen vaativimmissa iCon-

Bright-moduleissa, mikä mahdollistaa vain

yhden vaaleusmittauksen massankäsitte-

lylinjan loppupäässä. Tämä moduli koor-

dinoi yksittäisten iConBleach-yksiköiden

toimintaa optimoiden valkaisukemikaalien

kustannuksia, jokaisen valkaisuvaiheen

teknillistä suorituskykyä, pysäytysvaiheita

ja muita tekijöitä (Kuva 5.).

iConSensor

iConSensor-moduli on niin kutsuttu

”soft”-sensori erilaisille massankäsittely-

linjan laadunmittauksen sensoreille. Lin-

kittämällä erilaisten sisäisten ja ulkoisten

sensoreiden signaaleja näyttöjen tarkkuus

paranee. Tulevaisuudessa tämä mahdol-

listaa laatua ilmaisevien lisäkriteereiden

laajentamista osana Voithin iCon-ohjaus-

järjestelmää. Ja edelleen, erilaisten sen-

soreiden kalibrointi eri paperilajeille voi-

daan tallentaa ja valita kulloistenkin tar-

peitten mukaisesti.

Yksi hyötynäkökohta syntyy myös siinä,

että keskitetty kalibrointi ei säästä vain

aikaa, vaan mahdollistaa myös automaat-

tisen yhteistoiminnan laboratorion data-

järjestelmän kanssa. Tuotannon ja labora-

toriomittaustulosten eroja voidaan tarkas-

tella ja kuvata kalibroimalla tuotannolli-

sessatoiminnassa olevia sensoreita aina

tarvittaessa (Kuva 6.).

iConBright ja iConSensor modulit voidaan

aktivoida paperilajikohtaisesti siten, että

kulloinkin kyseessä oleva laji voidaan va-

lita ja aktivoida yhdessä kohdin ohjelmaa.

Muut tarpeelliset asetukset ja parametrit

6

kytkeytyvät ohjaukseen automaattisesti

iCon-modulissa.

Yhteenveto

Voith Paper Automaation uusi iCon-tuote-

perhe tarjoaa kattavan työkalupakkauksen

ja modulit antamaan käyttäjälleen parem-

man yleisnäkymän sekä koko massankä-

sittelylinjaa koskevan ohjausmahdollisuu-

den. Kannattavuuden kasvun myötä jär-

jestelmä maksaa itsensä takaisin hyvin

nopeasti. 

Kuva 3: iCon-tuotteiden integrointi prosessi-
nohjausympäristöön.

Kuva 4: iConTrend-näyttö.

Kuva 5: iConBright – vaaleuden ohjaamista 
jäljittelevä käyrä.

Kuva 6: iConSensor – sensorin kalibrointi.


